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Sõnumeid

Noorte projekti-
konkursi võitjad 

on selgunud
Eesti ja Läti 

partnerid jaga-
sid ühtekokku 
välja 187 759 
krooni.

Noortepro-
jektide eesmärk 
on toetada noorte aktiivsust. Eel-
mise aasta aprillis alguse saanud 
projekt “Active” hõlmab piiriäär-
seid alasid koostöövõrgustiku loo-
mise ja kohalike noorte aktiviseeri-
mise eesmärgil.

12. detsembril kohtus Karksi 
Vallavalitsuses kümneliikmeline 
Interreg III A projekti “Active” ju-
hatus Purest, Ruijenast, Karksi val-
last ja Viljandimaa Noortekesku-
sest, et hinnata noorte esitatud 
projekte. Hindamisprotsessil hoi-
dis silma peal Interregi peakontori 
esindaja Peeter Unt Riiast.

Nelja partneri peale laekus 15 
tööd. Kõikidel partneritel oli oma 
piirkonna noorteprojektidele võrd-
ne eelarve 3000 eurot ehk 46 940 
krooni, millest pool oli määratud 
koostööprojektidele. Ideid laekus 
rohkem kui finantsilisi võimalusi 
ning hindamiskomisjon seisis ras-
ke valiku ees.

Viljandimaa Noortekeskusele lae-
kus kaks projekti: “Viljandimaa noor-
tebändide päev” ja “Eesti—Läti Fil-
miprojekt”. Karksi valda esitati neli 
tööd: “Moeshow”, “Rockfestival” ja 
noorte motokrossi kaks etappi.

Viljandimaa noorte projekti-
konkursi võitjad: Karksi valla noor-
tevolikogu projektiga “Noor moe-
looja 2007” — 600 eurot ehk 9388 
krooni, Karksi valla noortevoliko-
gu projektiga “Karksi rockfestival 
2007” — 600 eurot ehk 9388 kroo-
ni, “Karksi Racing Team“ motoklu-
bi noorteprojekt projektiga “Rutska 
I etapp” — 1000 eurot ehk 15 646.60 

krooni, Rainer Koik projektiga “Vil-
jandimaa noortebändide päev” — 
1000 eurot ehk 15 646.60 krooni, 
Kristjan Suits “Eesti—Läti filmipro-
jektiga” — 5304 eurot ehk 82 989.60 
krooni (filmiprojekt realiseerub 
kõigi nelja partneri koostöös koha-
like noortega ning kulmineerub fil-
mivõtetega Eestis ja Lätis).

Palju õnne ja edu võitjatele! 
Nen de tegemistest kuuleme juba 
õige pea.

Kaja Hirv,
Viljandimaa Noortekeskuse 

projektijuht
Eneli Põder,

Karksi valla projektijuht

Valla pillimeeste 
päev

Traditsiooniline valla pillimees-
te päev toimub 27. jaanuaril kell 14 
Karksi külamajas. Ootame kõiki 
pillimehi osalema!

Osavõtust palume teatada hil-
jemalt 20. jaanuariks tel. 433 2736 
või 5668 1792.     Riina Hupponen

Uute huviliste 
ootel

Lõuna Mulgimaa Kunsti- ja Kä-
sitöökoda soovib kõigile toetajatele, 
sponsoritele ja meie töödes osalenu-
tele ning uutele liikmetele toredat, 
edukat ja sõbralikku uut aastat!

Ootame seniseid ja uusi huvili-
si uutele mängudele ilukirja, naha, 
klaasi, savi, portselani, siidi jne. 
jaoks vajalike materjalidega. Meil 
on nüüd olemas kõrgkuumusahi. 
Info tel. 5650 6138.       Hülle Haab

Diplomand 
ootab abi

Lugupeetud Maie kooli õpila-
sed ja õpetajad!

Seoses diplomitööga ootan iga-
sugust informatsiooni, mis on seo-
tud Pöögle valla Maie Algkooliga 
(õpetajad, õpilased, õppetöö jne.). 
Kontakt pärast kella 18 tel. 433 
1940, 5805 8690, e-post 
vally@kultuur.edu.ee.

HEAD UUT AASTAT!
Aastavahetus on ikka olnud hea aeg uueks aastaks plaane teha ja 

soove sõnastada. Kas meil oli sellel aastavahetusel aega peatuda ja mõel-
da oma uue aasta soovidele või ootustele?

Millised need on — et tervis püsiks hea, et pere oleks õnnelik, lastel 
läheks koolis hästi, et oleks tööd, et saaks koos sõpradega puhata ja ae-
ga veeta, et elamine saaks remonditud, et majast mööda minev tee ei 
tolmaks, et torm ja maru Eestimaad ei räsiks, et suvi tuleks soe, et...

Soovin 2007. aastaks vallavalitsuse ja -volikogu poolt teie kodudes-
se rõõmu ja silmadesse sära, unistuste täitumist ning kavandatu teoks-
tegemist. Soovin kõigile õnnelikku aastat! 

Arvo Maling,
vallavanem

MAIRE TORIMI foto

• Margus Hunt — 2006. aastal kahekordne juunio-
ride maailmameister, juunioride maailmarekordi püs-
titaja, maailma parim juunior kergejõustikus ja “Saka-
la” aasta tegija.

O L I  H E A  S P O R D I AA S TA
Eesti spordi viljakas aasta oli tun-

tav ka Karksi valla spordielus. Meie 
mees Margus Hunt hoidis oma pöid-
lahoidjate meeli ärevil, tehes Pekingis 
mehetegusid kettaheites ja kuulitõu-
kes. Raimo Sarv tuli Poolast koju ve-
teranide kuldmedaliga kuulitõukes.

Uhke tunne oli telekast vaadata, 
kui jõulude ajal näidati korraga meie 
kaht kettaässa Margus Hunti ja Märt 
Iisraeli. Siis mõtlesin, et oleks nagu eri 
saade Karksi vallast. Rein Ahungi on 
mitmel korral aasta lõpul ekraanilt 
vastu vaadanud. Käisin Tartus spor-
diühingu “Jõud” 60. sünnipäeval ning 
sealgi kõlas Karksi valla nimi rohkem 
kui mõne suurlinna oma. Valla sport-
lased on olnud nii sõnas kui pildil 
nähtavad kogu aasta.

Hoolsa treeninguga on kaugele 
jõudnud Martin Mooses, kes tõi mitu 
medalit vabariigi täiskasvanute meist-
rivõistlustelt. Meistrivõistluste meda-
li konkurentsis püsivad ka vanameis-
ter Jaanus Ligur autospordis ning 
mootorisportlased Kert Varik ja Erkki 
Kõiv. Täiskasvanute spordis on läbi 
löömas Anita Maksimova ja Andres 
Liiviste. Tugevat sõitu tegi hooaja väl-
tel rattur Sten Sarv. Hea areng on ol-
nud noorjooksjal Katrin Kütil.

Karksi vallal läks hästi ka Eesti Va-
bariigi XIV valdade suvemängudel 
Paikusel. Seal jalgratturid võitsid, ker-
gejõustiklased olid teised, köieveda-
jad said seitsmenda ja mälumängurid 
kaheteistkümnenda koha, mis üld-
kokkuvõttes andis valdade seas nel-

janda koha.
Spordiüritustest kokkuvõtet te-

hes leidis volikogu spordikomisjon, 
et vallas on aasta lõikes olnud vähe-
malt kaks spordiüritust kuus, lisaks 
koolisport ning sport, mida tehakse 
klubide tasandil. Nii et igale maitse-
le midagi. Vabariigi tasandi mõõdu 
annavad välja jaanijooks, rattamara-
ton, triatlon, “Karksi Ratsu” ja moto-
kross.

Kindlasti tuleb tänada Karksi val-
da ja valla ettevõtjad, kes on valla 
sporti igati toetanud. Ning muidugi 
suur tänu korraldajatele, kelleta ei 
oleks ühtegi võistlust ja spordiüritust 
toimunud.

Head sportlikku 2007. aastat!
Leo Liiber

Lilli Loodusmaja tegutseb
2006. aasta oli Lilli Loodusmajale 

oluline tegutsemisaeg. Kevadel moo-
dustati mittetulundusühing Lilli Loo-
duskeskus, kes haldab loodusmaja 
ning pakub Lõuna-Mulgimaa kooli-
dele loodus- ja keskkonnahariduslik-
ku tegevust.

Esimese projekti esitasime kohali-
ku omaalgatuse programmi, kust 
taotlesime raha Alatsi järvele vaate-
platvormi ehitamiseks. Taotlus finant-
seeriti ja parv on järvele viimiseks 
valmis. Tänu projektile saab kevadest 
alates imetleda ka järve teist kallast.

Suvel toimus loodusmajas ja Lilli 
ümbruse looduses Keskkonnainves-
teeringute Keskuse maakondlike 
koostööpartnerite koolituspäev. Osa-
võtjad olid väga rahul mittetulundus-
ühingu pakutud retkede ja mulgi õh-
tusöögi ning sauna ja simmaniga 
Nava talus.

Septembris toimunud loodusma-
ja tulevikuplaanide arutamisele ko-
gunes hulk loodushuvilisi, kes soovi-
vad olla osalised loodusmaja tegevu-
ses. Inimesi oli Lillist, Karksi-Nuiast, 
Rimmust, Abjast ja Taageperast. Ühi-
selt otsustati loodusmaja sügisesed 
üritused ja ka 2007. aasta tegevuska-
va. Kohale tulnud inimesed said või-
maluse end registreerida Luua Met-
sanduskooli retkejuhtide tasuta kur-
sustele. Ühing tasus ka transpordiku-
lud ja majutuse.

Kokku käis erinevatel koolitustel 
kaheksa inimest.

Sõlmitud on tähtis leping
Oktoobri alguses sõlmiti käsun-

dusleping Riigimetsa Majandamise 
Keskuse ja meie looduskeskuse vahel, 
see kehtib 2009. aastani.

Lepingu kohaselt tellib RMK Lilli 
Loodusmajalt metsanduslikke loodus-

hariduslikke programme ja teemako-
haseid üritusi. 2007. aastal finantsee-
rib RMK 20 metsanduslikku program-
mi, kaht teemaüritust, piirkonna met-
sandusliku ajaloo koostamist ja eks-
positsiooni ning osaliselt ka keskkon-
naringi “Sookollikool” tegevust.

Oktoobris toimusid loodusmajas 
piirkonna õpetajate teabepäev, tule- 
ja puupäev ning õppereis Nigula loo-
duskaitsealale ja Kabli Looduskesku-
ses olnud linnupäevale. Neid üritusi 
ning novembris ja detsembris toimu-
nud Viljandi- ja Valgamaa koolidele 
suunatud talveprogrammi “Kes elab 
metsa sees” finantseeris RMK. Osale-
jaid oli Karksi-Nuiast, Võhmast, Mõi-
sakülast, Tarvastust, Alalt ja Ritsult. 
Kõige arvukam osavõtt oli Tarvastu 
Gümnaasiumist, sealt oldi väljas ko-
guni nelja grupiga.

Talveprogrammi õnnestumise ga-
ranteeris neljaliikmeline meeskond, 
kellest igaühel oli väga tähtis roll. 
Jaak Põldma tutvustas lastele mets-
loomade lisatoitmist ning õpetas jäl-
gi ja loomade käitumisharjumusi 
tundma, Kersti Kalbus mängis laste-
ga keskkonnamänge ja kinnistas met-
sas kuuldut-nähtut, Kalle Räästas 
hoolitses maitsva tee ja lõkke eest 
ning tutvustas matkamise ABC-d 
ning Asta Vilumets meisterdas loo-
dusmajas käbist trollikesi, mille iga 
laps sai kaasa võtta omavalmistatud 
kotikesega.                           (Järg 3. lk.)

• Rein Ahun. Margus Hundi treenerile Rein Ahunile 
omistati Viljandimaal esimest korda välja antava Kul-
tuuripärli preemia. Fotod on tehtud 23. augustil pärast 
suurvõistlusi Karksi-Nuias vastuvõtul.

MAIRE TORIMI fotod

• Sookollide metsapäev. LY LAANEMETSA foto

• Retkejuht Kalle Räästas tutvustab lastele matkatarkusi talveprogram-
mis “Kes elab metsa sees”. KERSTI KALBUSE foto



4. detsembri istungil
Võtsid osa Arvo Maling, Andi 

Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

� Muudeti Karksi-Nuia Lasteaia 
2006. aasta alaeelarvet. Vähendati in-
vesteeringuid 30 500, lähetuskulusid 
2500, kinnistute majandamist 36 500, 
kommunikatsioonikulusid 25 600, sõi-
dukite ülalpidamist 1900, masinate 
ülalpidamist 3000, meditsiinikulusid 
4000, kultuuri- ja vaba aja kulusid 
5000 krooni ning suurendati admi-
nistreerimiskulusid 8500, koolitusku-
lusid 5000, inventarikulusid 85 000, 
õppevahendite kulusid 8000, eri- ja 
vormiriietuse kulusid 1500 ja muu eri-
varustuse kulusid 1000 krooni.

� Eraldati Morna, Muri ja Suuga 
külale 2790 krooni Murri häärberis 
advendikontsertide ja 1700 krooni 
jõulupeo korraldamiseks; Karksi ja 
Oti külale 7300 krooni Karksi külama-
ja ruumide kaunistamiseks, jõulupeo 
ja lastehommiku korraldamiseks ning 
kirikukontserdi ühiskülastuseks; 4000 
krooni Tuhalaane külale aastavahe-
tuspeo korraldamiseks ja jõulukuuse 
ostmiseks, veoks ja paigaldamiseks; 
alustavale ettevõtjale FIE Ülle Niine-
mäele 30 000 krooni „Lillehaldja Lil-
leäri” alustamiseks.

� Nimetati Kõvakülas Piiri kinnis-
tu jagamisel moodustunud katastri-
üksuste nimetused ja sihtotstarbed: 
Piiri, Heki ja Piirilinna katastriüksus 
– sihtotstarve maatulundusmaa.

� Nimetati Hirmukülas Pärnaõie 
kinnistu katastriüksuse (tunnus 
60001:004:0031) jagamisel moodustu-
nud katastriüksuste nimetused ja 
sihtotstarbed järgmiselt: Pärnaõie ka-
tastriüksus — sihtotstarve elamumaa, 
Metsõunapuu katastriüksus – sihtots-
tarve maatulundusmaa.

� Nimetati Lilli külas Keskkonna-
ministeeriumi valitsemisel oleva Suu-
resilma Hans kinnistu katastriüksus 
(tunnusega 60002:004:0274) ümber 
Hansu katastriüksuseks.

� Nimetati Toomas Rüütmannile 
kuuluv Pärnaõie kinnistu katastriük-
sus (tunnusega 60001:004:0032) Hir-
mukülas ümber Uibopuu katastriük-
suseks.

� Kinnitati maa ostueesõigusega 
erastamise tingimused: Eha Muru-
mäe elamu juurde 11 856 m² maad 
Ainja külas, Anatoli Bõstrovile elamu 
juurde 21 548 m² maad Hirmukülas, 
Anne Külaotsale Piiri t. 32 hoonete 
juurde 3457 m² maad Karksi-Nuias.

� Eraldati munitsipaalomandis 
olev sotsiaaleluruum Pärnu mnt. 20—
4 Anatoli Stulovile.

� Anti nõusolek Morna külas Ves-
ki ja Morna Õunahoidla kinnistul 
Morna oja vee erikasutuseks — 
Morna paisjärve taastamiseks Morna 
oja tõkestamise ja paisutamise teel.

� Otsustati mitte algatada Mäekü-
las Sambla kinnistul keskkonnamõju 
hindamist seoses talusauna rekonst-
rueerimisega ehituskeeluvööndi vä-
hendamisega.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed Potisepa talu elektrivarustuseks 
rajatava “Rutsi” M50kVA mastalajaa-
ma, 15kV elektriõhuliini AS-35 ca 0,7 
km, 0,4kV elektriõhuliini AMKA 
3x50+70 ca 0,8 km ehitamise projek-
ti koostamiseks Sudiste külas.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed üksikelamu ja kõrvalhoone ehi-
tusprojekti koostamiseks Tiigi-Adami 
kinnistule Allaste külas.

� Anti kasutusluba osaühingu 
“Sallasto” omandis olevale lüpsikar-
jalauda ehitisele Allaste külas ja Riho 
Loidi omandis olevale üksikelamule 
asukohaga Loode t. 25 Karksi-Nuias.

� Anti kirjalik nõusolek Jaan 
Pehkile kõrvalhoone püstitamiseks 
Uus t. 14 kinnistule Karksi-Nuias.

� Eraldati reservfondist 34 150 
krooni Polli Lasteaed-Hooldekodule, 
sellest töötajate töötasudeks 9000, 
tööjõukuludega kaasnevateks mak-
sudeks 3000 ja invatõstuki soetami-
seks 22 150 krooni.

� Eraldati reservfondist 30 000 
krooni Karksi-Nuia Lasteaiale inven-
tari soetamiseks.

� Kinnitati 1. jaanuarist 2007 Kark-
si-Nuia Linnaraamatukogu turismi-
infokeskuses müüdavate kaupade 
juurdehindluse määraks 20%.

� Otsustati sõlmida aktsiaseltsiga 
SEB Eesti Ühispank üürileping Rahu-
mäe t. 2a I korrusel asuvate äriruumi-
de nr. 1—6, pindalaga kokku 70,6 m², 
kasutamiseks tähtajaga kuni 28. veeb-
ruar 2015 ja üüriga 50 krooni/m² eest 
kuus ning sõlmida Elle Kasemetsaga 
üürileping Rahumäe t. 2a I korrusel 
asuva äriruumi nr. 18, pindalaga 11,7 
m², kasutamiseks kuni 28. veebruar 
2015 ja üüriga 22 krooni/m² eest kuus.

� Otsustati sõlmida aktsiaseltsiga 
Eesti Post üürileping Lilli külamajas 
asuva ruumi nr. 20, pind 12,1 m², kasu-
tamiseks kestusega 31. detsembrini 
2011 ja üüriga 10 krooni/m² eest kuus.

� Kehtestati alates 1. jaanuarist 
2007 Karksi-Nuia Spordikooli õppe-
tasuks 150 krooni õppeveerandis.

� Otsustati sõlmida lepingud Kark-
si-Nuia Keskväljaku ja Jalaka kinnistu 
projekteerimiseks osaühinguga ASE 
Projekteerimise Büroo kokku summas 
177 000 krooni järgmiselt: Keskvälja-
ku eelprojekt 135 700 krooni; Jalaka 
kinnistu täpsustatud illustreeriv joo-
nis 11 800 krooni ja Bussijaama kvar-
tali eelprojekt 29 500 krooni.

18. detsembri istungil
Võtsid osa Arvo Maling, Andi 

Sõmmer, Pjotr Krjutškov, Urmas 
Suurpuu, Peeter Uisk ja vallasekretär 
Inge Dobrus.

� Määrati korteriomandi seadmise 
teel Morna külas Uus elamu korter-
maja maaüksuse suuruseks 13 546 m² 
ja otsustati erastada korteriomandi 
esemeks olev maa mõtteliste osadena 
korteriomanikele: Maia-Endla Tamm 
495/3534 mõttelist osa , Endel Tamm 
381/3534, Kalmer Kopli 503/3534, Vee-
ra Jakovleva (surnud, korter pärima-
ta) 381/3534, Ainu Peedu 387/3534, Ai-
nu Peedu 500/3534, Ants Lemvald 387/
3534, Luule Pedanik 500/3534.

� Kinnitati maa ostueesõigusega 
erastamise tingimused: Toomas Metsa 
Loode t. 15 hoonete juurde 1515 m² 
maad Karksi-Nuias, Alexander Palnau 
Vana-Killaste hoonete juurde 4,5 ha Uni-
vere külas, Lembit Muhk Tartu mnt. 61 
hoonete juurde 1365 m² Karksi-Nuias.

� Määrati Karksi-Nuias munitsi-
paalomandisse taotletavatele maaük-
sustele järgmised aadressid ja sihtots-
tarbed: Rahumäe t. 19 1170 m², Rahu-
mäe t. 20 3216 m², Rahumäe t. 21 11 
222 m² ja Võidu t. 13 51 829 m² — kõi-
gi sihtotstarve on sotsiaalmaa.

� Eraldati reservfondist 9000 kroo-
ni Karksi-Nuia Muusikakoolile Põh-
jamaa noorte muusikute kokkutule-
kul osalemise kulude katteks.

� Suurendati 2006. aasta eelarve 
tulusid: Haridusministeeriumilt 8000 
krooni Lõuna-Mulgimaa koolinoorte 
peo korraldamiseks; Kultuuriminis-
teeriumilt projekti “Teater on vahva” 
jaoks 3000 ja “Päkapikumaa” korral-
damiseks 5000 krooni.

� Muudeti hallatavate asutuste 
2006. aasta alaeelarveid: Karksi-Nuia 
Muusikakool — vähendati kinnistu-
te majandamise kulusid 8150 krooni 
võrra ja suurendati inventarikulusid 

5500 ja õppevahendite kulusid 2650 
krooni; Karksi-Nuia Spordikool — 
vähendati koolituskulusid 2000 ja 
muid kulusid 2000 krooni võrra ning 
suurendati õppetoetusi 1000, töötasu 
1500, tööjõukuludega kaasnevaid 
maksusid 500 ning  kultuuri- ja vaba 
aja kulusid 1000 krooni; Karksi-Nuia 
Gümnaasium – vähendati kinnistute 
majandamise kulusid 62 100, info- ja 
kommunikatsioonikulusid 80 000 ja  
seadmete majandamise kulusid 8200 
krooni võrra ning suurendati admi-
nistreerimiskulusid 30 000, lähetusku-
lusid 20 000, koolituskulusid 10 000, 
õppevahendite kulusid 80 000, õppe-
toetusi 8200 ja mittesihtotstarbelisi 
eraldisi 2100 krooni; muud tegevus-
alad – vähendati muude sotsiaaltoe-
tuste kulusid 10 000, koolituskulusid 
6500 ja inventarikulusid 3750 krooni 
ning suurendati administreerimisku-
lusid 2200, lähetuskulusid 1900, sõi-
dukite ülalpidamise kulusid 8000 
krooni, meditsiinikulusid 2650 kroo-
ni, kultuuri ja vaba aja kulusid 4100, 
muu erivarustuse kulusid 100, tööta-
su 980 ja tööjõukuludega kaasnevaid 
maksusid 320 krooni; Polli Lasteaed-
Hooldekodu – vähendati meditsiini-
kulusid 1835, info- ja kommunikat-
sioonikulusid 245, õppevahendite ku-
lusid 9535, eri- ja vormiriietuse kulu-
sid 2000, koolituskulusid 10 155 ja 
hoonete renoveerimise kulusid 33 390 
krooni ning suurendati administree-
rimiskulusid 1835, kinnistute majan-
damise kulusid 30 635 ja inventariku-
lusid 24 690 krooni; Lilli Raamatuko-
gu — vähendati koolituskulusid 1000, 
teavikute ja kunstiesemete kulusid 
3000 krooni ning suurendati infoteh-
noloogia kulusid 2000 ja inventariku-
lusid 2000 krooni; Karksi-Nuia Linna-
raamatukogu – vähendati lähetusku-
lusid 1000, koolituskulusid 4000 ja 
hoonete majandamise kulusid 3500 
krooni ning suurendati info- ja kom-
munikatsiooni kulusid 4500 ja inven-
tarikulusid 4000 krooni; Karksi Valla 
Kultuurikeskus – vähendati administ-
reerimiskulusid 9000 ja sõidukite ülal-
pidamise kulusid 5000 krooni ning 
suurendati erisoodustuse kulusid 500, 
vaba aja kulusid 8000, muid majan-
duskulusid 5000 ja muid tegevusku-
lusid 500 krooni; Karksi Raamatuko-
gu – vähendati teavikute ja kunstiese-
mete kulusid 2500 krooni võrra ja 
suurendati lähetuskulusid 100, kooli-
tuskulusid 400 ja hoonete majanda-
mise kulusid 2000 krooni; Karksi-
Nuia Lasteaed – vähendati rajatiste ja 
hoonete soetamise kulusid 14 000 
krooni ning suurendati administree-
rimiskulusid 3200, koolituskulusid 
2200, hoonete majandamise kulusid 
6000, infotehnoloogiakulusid 1600 ja 
inventarikulusid 1000 krooni.

� Kinnitati 2007. aastaks Karksi-
Nuia Gümnaasiumi õpilaskoha arves-
tuslikuks maksumuseks 1185 krooni, 
Karksi-Nuia Lasteaia majandamisku-
lude, personali töötasu ja sotsiaalmak-
su ning õppevahendite kulu arvestus-
likuks maksumuseks 2608, Karksi-
Nuia Muusikakooli arvestuslikuks 
maksumuseks 1452, Karksi-Nuia Spor-
dikooli arvestuslikuks maksumuseks 
445 ja Polli Hooldekodu koha arves-
tuslikuks  maksumuseks 6063 krooni.

� Otsustati sõlmida osaühinguga 
“Solveiko” üürileping Rahumäe t. 2a 
I korruse ruumide 12 ja 13 kasutami-
seks üüriga 50 krooni ruutmeetri koh-
ta kuus alates nende vabanemisest se-
nise üürniku kasutusest kuni 28. 
veebruarini 2015.

� Otsustati sõlmida osaühinguga 
“Oru A-2” üürileping Kalda t. 6b keld-
rikorruse ruumide nr. 7, 8 ja 11 ning 
nendevahelise koridori kasutamiseks 
kuni 27. detsembrini 2011 üüriga 15 
krooni ruutmeetri kohta kuus.

� Määrati Karksi-Nuia Lasteaia 
lasteaiaõpetajale Ade Laandele noo-
re õpetaja toetus 19 598 krooni.

� Otsustati tunnustada 2006. aas-
tal peresid, kes on silma paistnud jär-
jepideva korrastatud ja kauni kodu-
ümbrusega ning anda Karksi valla tä-
nukiri ja raamat “Kaunis kodu 2005” 
järgmistele peredele: Sõna Aasa t. 7 
Karksi-Nuias, Tae Tartu mnt. 16 Kark-
si-Nuias, Dobrus Tartu mnt. 44 Kark-
si-Nuias, Valksaare Mäe t. 1 Lillis, 
Kõdar Nava talu Lillis, Puks Kopra ta-
lu Tuhalaanes, Jaaksoo Mellini ja Maie 
talu Leeli külas. Otsustati tunnusta-
da Karksi-Nuia Lõuna t. 1, Lõuna t. 
2a, Lõuna t. 2b, Lõuna t. 2c, Lõuna t. 
3 kortermajade piirkonda, mis on 
2006. aastal silma paistnud ühtse ja 
tervikliku haljastusega, ning anda 
Karksi valla tänukiri ja raamat “Kau-
nis kodu 2005”. Otsustati tunnustada 
peresid, kes on “2006 aasta tegija” ja 
kes on alustanud 2006. aastal oma ko-
duümbruse korrastamise ja haljasta-
misega ning anda Karksi valla tänu-
kiri ja raamat “Kaunis kodu 2005” 
Silve Pajorile ja Kalle Palusaarele Loo-
de t. 5 Karksi-Nuias ning Kaupo Õn-
nele ja Tiina Tomingasele Saksaveski 
talus Polli külas. Otsustati tunnusta-
da Vahur Leppoja kohusetundliku ja 
tulemusliku töö eest valla haljasalade 
hooldamisel ning anda Karksi tänu-
kiri ja raamat “Kaunis kodu 2005”. Tä-
nukirjad koos raamatutega “Kaunis 
kodu 2005” otsustati anda üle Eesti 
Vabariigi aastapäeva aktusel.

� Anti nõusolek metsa raadami-
seks Polli külas Reediko Juhan kinnis-
tul detailplaneeringuga määratud 1,4 
ha suurusel ehitusalal. 

� Otsustati pikendada FIE Maire 
Salaga sõlmitud töövõtuleping valla 
kalmistute hooldamiseks ning Kark-
si-Nuia Aianduse ja Mesinduse Selt-
siga sõlmitud töövõtuleping 31. 
detembrini 2007.

� Määrati projekteerimistingimu-
sed põllutööriistade hoiukuuri ja te-
raviljakuivati ehitusprojekti koosta-
miseks Paju talu kinnistule Leeli kü-
las ja Karksi-Nuias Ettevõtluse t. 4 
kinnistul paikneva ehitise välisfassaa-
di ja akende rekonstrueerimise pro-
jekti koostamiseks.

� Anti kirjalik nõusolek Allan 
Tederile aiamaja rekonstrueerimiseks 
Krunt nr. 6 kinnistul Ainja külas.

Anti ehitusluba osaühingule Raba 
Projekt Imavere—Karksi-Nuia mnt. T-
49 km 80,1-81,9 sidekaablite paigalda-
miseks Karksi külas ja Karksi-Nuias.

� Eraldati Lilli külale 6000 krooni 
jõulupeole orkestri tellimiseks, kuuse 
toomiseks ja paigaldamiseks ning 
Karksi ja Oti külale 8660 krooni seo-
ses Karksi külamaja keskküttesüstee-
mi projekti koostamisel tekkinud li-
sakuludega.

� Määrati täiendav sotsiaaltoetus 
toimetulekutoetuse vahenditest 39 
abivajajale kogusummas 34 445 kroo-
ni ja toimetulekutoetus 54 taotlejale 
60 455 krooni. Eakate jõulutoetus 
määrati 143 üle 80 aasta vanustele 
vallaelanikele. Lasteaia toidutoetus 
otsustati anda 8 lapsele. Kolme ja ena-
ma lapsega pere õppetoetus määrati 
19 valla huvikoolis või lasteaias käi-
vale lapsele. Laste õppekäikude osa-
liseks katmiseks otsustati anda toetust 
8 lapsele kokku 1500 krooni.

� Seati hooldus ja määrati hoolda-
ja kahele raske puudega isikule ning 
määrati hooldajatele hooldajatoetus.

� Kehtestati 1. jaanuarist 2007 va-
nurite, puuetega inimeste ja laste 
hoolekandes avahoolduseks kasuta-
tava sõiduauto teenuse hinnaks 3 
krooni kilomeetri kohta.

� Määrati 1. jaanuarist 2007 Kark-
si valla eelarvest makstava matuse-
toetuse suuruseks 2000 krooni.

20. detsembri istungil
Võtsid osa Jüri Eesik, Katrin Kivis-

tik, Liidia Klaas, Harri Kunimägi, En-
del Lepik, Leo Liiber, Heino Luik, Rai-
vo Lill, Reevo Maidla, Leili Nael, Kal-
le Peik, Olavi Pilk, Maire Sala, Enn 
Sarv, Raimo Sarv, Tarmo Simson, Ur-
mas Villbach ja vallavanem Arvo 
Maling.

� Täiendati valla arengukava tege-
vuskavaga aastateks 2007–2010.

� Võeti vastu uus toetuste andmi-
se kord, mis reguleerib valla eelarvest 
kultuuri-, haridus-, laste- ja noorsoo-

töö, spordi- ja rahvatervise ürituste-
le, projektidele ja programmidele toe-
tuste taotlemist, nende menetlemist 
ja eraldamist ning järelevalvet toetu-
se kasutamise üle.

� Tehti muudatus vallavalitsuse ja 
hallatavate asutuste töötajate tööta-
sustamise alustes ja kehtestati 1. jaa-
nuarist uued palgamäärad.

� Eraldati reservfondist 33 000 
krooni valitsussektori võla teeninda-
miseks, 59 000 krooni osalemiseks 
teiste omavalitsuste lasteaedade ku-
ludes, 31 400 krooni osalemiseks teis-

te omavalitsuste gümnaasiumide ku-
ludes ja 17 000 krooni muudeks hari-
duskuludeks.

� Otsustati taotleda valla munitsi-
paalomandisse Karksi-Nuias järgmi-
sed maaüksused: Rahumäe t. 19 pind-
alaga 1170 m², Rahumäe t. 20 pindala-
ga 3216 m², Rahumäe t. 21 pindalaga 
11 222 m² ja Võidu t. 13 pindalaga 51 
829 m² — kõigi sihtotstarve on sot-
siaalmaa.

� Võeti vastu Mäeküla Sambla 
kinnistu (katastriüksus 60001:0005: 
0260) osaala ja Karksi-Nuia keskuse 
kvartalite 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 detailpla-
neeringud. Määrati avaliku väljapa-

neku kestuseks 29. detsember 2006 
kuni 11. jaanuar 2007 ja kohaks valla-
valitsuse väike koosolekute ruum Vil-
jandi mnt. teisel korrusel. Kinnistu 
osaala detailplaneering otsustati väl-
ja panna ka Sudiste küla infopunktis 
Teeääre kinnistul. Avaliku arutelu 
ajaks määrati 14. veebruar ja kohaks 
vallavalitsuse koosolekute ruum.

� Polli Lasteaed-Hooldekodu ni-
metati Polli Hooldekoduks, kinnitati 
asutuse uus põhimäärus.

� Kehtestati 1. jaanuarist Karksi-
Nuia Lasteaias vanemate kaetava osa 
suuruseks lapse kohta 120 krooni 
kuus.
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KARKSI VALLAVOLIKOGUS

KARKSI VALLAVALITSUSES

Valla arengukava 
lisategevused
20. detsembril olnud istungil 

kehtestas vallavolikogu arengu-
kava tegevuskava lisa aastateks 
2007—2010. 2003. aastal koosta-
tud tegevuskava jäi kehtima, li-
sas kajastuvad peamiselt tege-
vused ja vajadused, mis on tek-
kinud või tekivad lähiajal.

Tegevuskava lisasse esitasid 
oma ettepanekuid külavane-
mad, seltsid, allasutused, voliko-
gu komisjonid ja üksikisikud.

Olulisemate planeeritud te-
gevustena saab välja tuua Kark-
si-Nuia bussijaama ehitamise 
koos avaliku tualetiga, õpilaste 
bussiliini avamise Mõisaküla ja 
Karksi-Nuia vahel, kultuurikes-
kuse kolmandale ja neljandale 
korrusele kasutusfunktsiooni 
leidmise, muuseumi rajamise 
Karksi-Nuia, Karksi külamaja re-
konstrueerimise, hooldekodu ra-
jamise Karksisse, terviseradade, 
rularambi, ekstreemspordivälja-
ku ja jõusaali ehitamise, jalgrat-
ta- ja rulluisuteede rajamise, tä-
navavalgustuse parandamise 
Karksi-Nuias ja külakeskustes, 
lossivaremete, Karksi Peetri kiri-
ku ja Kitzbergi monumendi val-
gustamise, elamumajanduse 
arendamise vallas, samuti plaa-
ni ühtlustada nii lasteaia kui ka 
huvikoolide pedagoogide tööta-
sud üldhariduskoolide pedagoo-
gide palkadega hiljemalt 2010. 
aastaks.

Hea meel on, et ka väikeette-
võtjad avaldasid soovi oma tule-
vikuplaane valla arengukavas 
kajastada. Nii on lisas uute tege-
vustena kirjas ka looduspuhkust 
pakkuvate talude võrgustiku 
loomine Sudiste, Mäeküla ja 
Hirmuküla piirkonda ning Lilli 
Looduskeskuse tegevuse aren-
damine. 

Tegevuskava lisa on täisma-
hus kõigile tutvumiseks ja kasu-
tamiseks valla koduleheküljel 
www.karksi.ee.

Kairi Ong,
arendusnõunik

Gümnaasium 
osales haridus-

koostöö näitusel
22. novembril toimus Tallin-

na Lillepaviljonis näitus “Hari-
duskoostöö EXPRO 2006”, mil-
lest võttis osa ka Karksi-Nuia 
Gümnaasium. Näitusega tähis-
tati Euroopa haridusalaste koos-
tööprogrammide teise tegevus-
aja lõpetamist. 2007. aastast alus-
tab uus, kogu haridusvaldkonda 
hõlmav Euroopa elukestva õp-
pe programm.

Näitusel kuulati ettekandeid, 
esitati projektide lühitutvustusi 
ja töö käigus valminud tulemus-
te kirjeldusi ja aruandeid. Muu-
sikalisi vahepalu esitasid 
Leonardo praktikaprojektis osa-
lenud G. Otsa nimelise Tallinna 
Muusikakooli õpilased.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi 
õpilaste ja õpetajate valminud 
tööd projektis “Euroopa piirid – 
põhjused, mõju kaasajale ja teed 
nende ületamiseks” pakkusid 
huvi nii näitusel osalejatele kui 
külastajatele. Need tööd olid CD 
“Eesti ja Euroopa Liit karikatuu-
rides”, sama materjal on ka lüü-
mikutel eesti, saksa, inglise ja ve-
ne keeles kasutamiseks keeleõp-
pe ja ühiskonnaõpetuse tundi-
des, viktoriin “Kas tunned Ees-
tit?” CD-l, disketil ja paberkand-
jal eesti ja saksa keeles kasutami-
seks keeleõppes ka välisriikides 
ning videofilm “Naeratav noo-
rus” eesti, inglise ja saksa keeles. 
Sellele lisandusid valikvastuste-
ga ülesanded “Kas tunned oma 
partnerkooli Eestis?”.

Karksi-Nuia Gümnaasiumi 
toimetada on olnud ka kaks 
numbrit ühisest projektiajakir-
jast. Kiitust pälvisid veel meie 
kooli loodud ja keelelist väljen-
dusoskust arendavad lauamän-
gud projektis osalevate Eesti, 
Itaalia, Hispaania, Saksamaa ja 
Poola kohta ning dekoratiivsed 
viltimistehnikas valmistatud ese-
med.

Näitus andis põhjaliku üle-
vaate Eesti gümnaasiumide, kut-
sekoolide, kõrgkoolide ja muu-
de asutuste osalusest rahvusva-
helistes haridusprojektides.

Leina Sipelgas,
gümnaasiumi õpetaja

Kaugkütte soojahin-
natõusu kompensat-

siooni taotlejatele
Kaugkütte soojahinnatõusu 

kompensatsiooni avaldust sügisese 
kütteperioodi algusest kuni 31.det-
sembrini tehtud kulutuste eest võib 
esitada 31. jaanuarini 2007. Avaldu-
sele peab olema lisatud tasutud soo-

jakulude arved.
Info telefonil 435 5524 või 

5341 2506.                            Liivi Loi,
sotsiaaltöö spetsialist

Ohvriabikeskus 
asub politseimajas

Alates 27. detsembrist 2006 asub 
Viljandi Ohvriabikeskus Viljandi po-

litseiosakonna ruumides. Eesmärk 
on koostöös politseiga pakkuda ohv-
rile abi ja nõustamist ühes majas, 
seega muuta ohvriabiteenus veelgi 
kättesaadavamaks.

Õigus ohvriabile on kõigil inimes-
tel, kes on langenud hooletuse või hal-
va kohtlemise, füüsilise, vaimse või 
seksuaalse vägivalla ohvriks. Ohvriabi 
saab iga inimene, kellele on põhjusta-
tud kannatusi või tekitatud kahju, sõl-

tumata sellest, kas kahju tekitaja on 
tulnud avalikuks või ei ning kas tema 
vastu on algatatud kriminaalasi.

Ohvriabitöötajate poole võib 
pöörduda ka telefonil 434 0343 või 
e-posti teel viljandi.oa@ensib.ee.

Ohvriabikeskus asub Pargi t. 1, 
71020 Viljandi. Vastuvõtt: E, K, R kel-
la 9-12 ja 13-16.

Evelin Leppik ja Maiju Margus,
ohvriabitöötajad



(Detsembrikuu infolehe järg)

Koolitalu
Praktiliste tööde õpetamiseks oli 

koolile tarvis oma talu. Põllutöömi-
nister Pool otsustas, et selleks reser-
veeritakse Polli mõisa süda.

Koolitalu sai loomad ja inventari 
Polli, Karksi ja Kaubi mõisast. 1920. 
aasta kevadel oli talul 30 hobust koos 
sälgudega, üle 120 karilooma, paar-
kümmend siga jt. Riik andis maava-
litsusele talumaa kuueks aastaks ren-
dile. Maa ja hoonete kasutamise rent 
aastas oli 11 467 kilogrammi rukki 
hind. Inventar müüdi Pärnu Maava-
litsusele 897 709 marga eest.

Rendi tingimus oli, et 1923/1924. 
õppeaastal peab koolis õppima vähe-
malt 40 õpilast. Kui kuue aasta jook-
sul rentnik kõik tingimused täidab, 
võib lepingut pikendada 12 aastaks.

Juba esimesel suvel hakkas maja-
pidamine lonkama. Järgnevatel aas-
tatel vahetati valitsejaid, kuid olukord 
ei paranenud. Kogu majapidamise 
korraldus oli juhuslik, lodev, valveta 
ja kontrollita. Nii kooli juhataja kui 
mõisa valitseja toimetasid omapead 
ja vastutasid vaid moraalselt, voliko-
gu ei tulnud oma kontrolliva ja juhti-
va ülesandega toime ning maavalit-
sus ei tahtnud või ei suutnud end ko-
hapeal maksma panna.

Majapidamise kordaseadmiseks 
vajas koolitalu 1923. aastal 764 000 
marka. Nii maavalitsus kui ministee-
rium keeldusid toetamast põhjendu-
sega, et koolitalu kui majanduslik et-
tevõte peab ise toime tulema. Hoopis 
kergemini toetati kooli maja remon-
timisel ja sauna ehitamisel. 1924. aas-
tal saadi 80 000 ja 1925. aastal isegi 
180 000 marka.

1924. aastaks oli koolitalu võlg ju-
ba 2 285 000 marka. Sellest tulenevalt 

otsustas Pärnu Maavalitsus Polli koo-
litalu rentida Abja Värnitsa- ja Lina-
tööstuse Ühistule, rahvasuus linavab-
rikule. Just samal ajal otsis linavabri-
ku energiline juhataja Mats Kissa oma 
suurele algatusvõimele uusi tegevus-
alasid. Keset linakasvatuspiirkonda 
hea maaga Polli koolitalu pakkumine 
oli see, mida ta vajas.

Kooli vastuseisust hoolimata teh-
ti tehing ära. Linavabrik sõlmis maa-
valitsusega lepingu rentnikukapitali 
(vallasvara) ülevõtmise ja Põllutöömi-
nisteeriumiga talundikapitali (kinnis-
vara) rendile võtmise kohta. Kokku-
leppel maavalitsusega 5. veebruaril 
1925 kohustus linavabrik maksma 
koolitalu inventari eest 3 360 000 mar-
ka maavalitsusele ja osa võtma kooli 
ülalpidamiskuludest.

Põllutööministeeriumi rendilepin-
gu tingimuste järgi anti Polli asundu-
se krunt nr. 23 (246,227 tiinu) rendile 
Abja linaühistule ja Pärnu Maavalit-
susele. Esimene sai põllumajandusli-
ku pinna koos majandushoonetega, 
teisele jäi endine härrastemaja, see tä-
hendab koolimaja koos pargi ja selles 
olevate väiksemate ehitistega. Rendi-
aja kestuseks määrati 12 aastat alates 
1. maist 1925. Rendi suurus oli 19 653 
kilo rukki hind, millest maavalitsuse-
le pidi minema 860 ja linaühistule 
18 793 kilo rukki hind.

Eesmärk oli kooli üleval pidada, 
asutada linakatsejaam ning kooli õp-
pekavasse viia linakasvatuse õpetus. 
Linavabrik pidi soetama koolile lina-
tööstuse ja piimanduse õppevahen-
did ja maksma 25 000 marka aastas 
teiste õppevahendite soetamiseks. 
Peale selle kohustus linavabrik mää-
ratud aja jooksul remontima hooned 
ja organiseerima õpilastele teistel ma-
japidamisaladel praktika võimaluse. 
Rendile andja võis katkestada lepin-

gu, kui koolis oli kolme aasta jooksul 
vähem kui 40 õpilast.

Linavabrik alustas koolitalu pida-
mist kevadel: remontis hooneid, or-
ganiseeris lina katsejaama sissesead-
mist, külvas 90 vakamaad lina jne. 
Ministeeriumilt nõutati pool miljonit 
marka laenu karjalauda ümberehita-
miseks. Koolile toodi raudvoodid ja 
linakollektsioonid. Endine valitseja 
asendati uuega.

Kahjuks algasid linavabrikul ras-
ked ajad. Renditalusse ei olnud mida-
gi anda ja häda sundis sellest hoopis 
võtma. 1925. aasta vihmase suve tõt-
tu ikaldus nii lina- kui teraviljasaak. 
Polli koolitalu piimaraha, heinad ja 
kaerad valgusid Apja. Lauda remon-
di laenuraha kulus mujale. Linavab-
riku kõrgete protsentidega võetud 
võlad kasvasid kiiresti ja 1926. aasta 
oktoobris panditi isegi Polli inventar 
5 648 000 marga eest Eesti Pangale.

Õpetajate nõukogu arutas oma 
koosolekul 10. jaanuaril 1927 olukor-
da ja saatis Põllutööministeeriumile 
vastava petitsiooni, milles iseloomus-
tati Polli halba olukorda. Lahenduse-
na pakuti Polli majapidamise ja kooli 
võtmist ministeeriumi haldamisele.

Lahenduse leidmiseks tulid kõik 
osapooled jaanuari lõpul Polli. Leiti, 
et linavabrikust ei saa koolitalu pida-
jat. Maavalitsus ei soovinud sellega 
tegelda ning hoolekogu esindaja tegi 
koolitalu tükeldamise ettepaneku. Lõ-
puks jõuti otsusele, et ministeeriumil 
tuleb võtta mõis haldamisele. Jäi vaid 
loota, et Riigikogu kinnitab lisaeelar-
ve 6 163 000 marka + traktori ostu-
hind 360 000 marka.

Õpetaja Johannes Volbergi and-
metel lõid poliitilised kired Riigiko-
gus lõkkele 22. märtsil 1927, Polli Põl-
lutöökooli õhtul. Ta ütles, et Pärnu 
maavolikogus vaikselt susisenud koo-
litalu suutlikkuse küsimus lavastati 
riiklikus ulatuses Toompeal. Oraato-
rid kallasid Polli solgiga üle ning kõ-
mujanuline ajakirjandus võimendas 
ja serveeris seda rahvale suurte ras-
vaste pealkirjade all. Niisugust taaka 
pidi kool kandma veel aastaid.

Hoolimata hävitavatest atestat-
sioonidest läks esitatud eelarve hää-
letamisel läbi ja 30. aprillil 1927 võeti 
koolitalu riigi hoolde. Kool jäi endi-
selt maavalitsuse haldamisele ja alles 
1. augustil 1928 võeti kool ministee-
riumi alla. Lühikese ajaga jõuti ehita-
da karjalaut, sõnnikuhoidla, kanala ja 
kasvuhooned, suurendati tõuhobus-
te arvu ja täiendati karja koosseisu. 
Kooli õppekavasse tulid uued erialad, 
nagu sea- ja linnukasvatus, aiandus 
ja mesindus.                            (Järgneb)

Jaanuar 2007 3 KARKSI SÕNA

K U L T U U R I K A L E N D E R
Parimad uusaastasoovid kultuurikeskuse taidlejatele, ringijuhtidele ja külastajatele!

KULTUURIKESKUS

K, 10. 01 kell 17.30 Mälumäng
L, 13. 01 kell 12 Mälumängu „Eesti Maa Kilb” III voor 
L, 13. 01 kell 20 Noorte diskoõhtu, korraldaja „Glubfelling”, pilet 40 krooni, sisse-

pääs kuni kella 23 kõigile, pärast 23 alates 18.eluaastast)
L, 20. 01 kell 19 „Väljaspool hooaega”, Vana Baskini Teater, pilet 110 krooni, pen-

sionäridele ja õpilastele 90 krooni
L, 27. 01 kell 14 Karksi külamajas valla pillimeeste päev

SUDISTE KÜLAMAJA

R, 5. 01 kell 15 Kolmekuningapäeva tähistamine
N, 18. 01 kell 11 Kohtumine hooldustöötaja Riinaga
Ringide tegevus kokkulepitud aegadel

KARKSI-NUIA GÜMNAASIUM

K, 17. 01  „Quelle” moeshow koolivoor
N, 18. 01   Osalemine maakonna 6.-9. klasside mälumängu 1. voorus Viljandi 

raamatukogus
R, 19. 01  Maakonna laste rahvatantsurühmade ülevaatus Suure-Jaanis
N, 25. 01  Gümnaasiumiõpilaste mälumängu “Meediamull” 1. voor Viljandi 

kultuurimajas
L, 27. 01  Neidudekoori laulupäev Tallinnas 
Jaanuari viimasel nädalal Reaalainete nädal
R, 2. 02  Maakonna lastekooride ülevaatus Paalalinna Gümnaasiumis

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

RAAMATUNÄITUSED
8.—18. jaanuarini “Ole kursis!”
8.—27. jaanuarini “Henno Käo fantastilised tegelased”
19. 01—10. 02 “Paul-Eerik Rummo – kirjanik, isa ja isamaalane”
 
Kultuurikeskus jätab õiguse teha kultuurikalendris muudatusi! Jälgige reklaami! Kui soovi-
te e-postiga ürituste kohta täiendavat ja meeldetuletavat infot, saatke oma aadress linda.
arro@karksi.ee.
PILETITE MÜÜK T, K, N kella 10—14, info tel. 435 5529, broneerimine külamajades: Polli kü-
lamaja tel. 434 1021,Tuhalaane külamaja tel. 433 2137, Karksi külamaja tel. 433 2736, Lilli 
külamaja tel. 433 2416. Kultuurikeskuse kodulehekülg http://kultuurikeskus.karksi.ee.

Karksi Kultuuriseltsi tegevuse 
üks osa on taaskasutuskeskus, mis 
on suunatud heategevusele, kesk-
konnasäästliku tarbimise juuruta-
misele ja käsitööoskuste arendami-
sele, tagades seega esivanemate 
traditsioonilise käsitöö järjepidevu-
se.

Mittevajalikust riidematerjalist 
valmistatakse uusi tooteid: kaltsu-
vaipu, kandekotte, istmepatju, 
pehmeid mänguasju, lapitehnikas 
esemeid jms. 

Käsitöötegemine annab väikest 
lisateenistust pensionäridele, ko-
duperenaistele ja töötutele. Nad 
saavad igal teisipäeval taaskasutus-
keskuses kokku, sest kootakse ja 
õmmeldakse kodus. Taaskasutus-
keskusest saadakse materjali ja val-
minud esemed tuuakse siia müü-
ki.

Tegijate arv on tasapisi suure-
nenud, ulatudes nüüdseks 16-ni. 

Kahed kangasteljed annavad 
kohapeal võimaluse kangast kudu-
da. Esimesed kaltsuvaibad valmi-
sid möödunud kevadel. Tulid telli-
mused ja aasta lõpuks oli telgedel 
kootud oma 40 meetrit vaibakan-
gast. Praegu on käsil vaipade ja is-
tepatjade valmistamine Lilli Loo-
dusmajale.

Käsitöid on müüdud kohapeal 
ja laatadel: Tallinna Vabaõhumuu-
seumis laadal, Karksi jaanilaadal, 
Kootsis maakonna külade päeval, 
Võhmaküla päeval, oma valla kul-
tuurikeskuses ja Tartus jõululaadal. 
Osa käsitöid jõudis Gösta Johans-

soni vahendusel Rootsi.
Jõulukuul pandi heategevuse-

na taaskasutuskeskuses kokku 12 
perele jõulupakid ja kooti vanuri-
tele 10 paari villaseid sokke. AS 
“EPP” annetas nägusad pakendid 
ja valla sotsiaaltöötajatega koostöös 
toimetati need kodudesse.

Taaskasutuskeskuse tegevust 
toetavad Karksi vald ja mitmed 
programmid.

Vald võimaldab kasutada Kark-
si lasteaia keldriruume. Õppepäe-
vade korraldamiseks ja lisamater-
jalide ostmiseks on läbi projektide 
toetanud Keskkonnainvesteerin-
gute Keskus, Hasartmängumaksu 
Nõukogu ja kohaliku omaalgatuse 
programm.

Möödunud aastal oli liikumisel 
“Kodukant” projekt „Kogukonna-
teenused külas“, et ärgitada küla-
seltse kohalikule piirkonnale vaja-
likku teenust pakkuma. Projekti tu-
lemusena valmis külaseltsidel 23 
pakutavat kogukonnateenust üle 
Eesti. Vabariiklikus projektis esin-
das Viljandi maakonda Karksi Kul-
tuuriselts oma taaskasutuskeskuse-
ga.

Karksi Kultuuriselts tänab häid 
toetajaid ja partnereid ning soovib 
edukat uut aastat ja jätkuvaid koos-
töövõimalusi.

Taaskasutuskeskus on avatud 
teisipäeviti kella 12–15 ja kolma-
päeviti kella 16–18. Kontakt: Anne 
Kaljumäe, tel. 433 2721 ja 528 3115, 
anneka@hot.ee 

Helve Joon

• Irma Loorberg juhendab Anne Kaljumäed kootud vaiba mahavõt-
misel. Kõrvaltelgedel töötab Ludmilla Bõstrova. HELVE JOONE foto

Taaskasutuskeskus pakub teenuseid

Karksi Vallavolikogu kehtestas 20. 
detsembri määrusega nr. 28 uue val-
la eelarvest projektidele ja program-
midele toetuste andmise korra.

Määruse paragrahv 6 lõige 1 sätes-
tab, et toetuse taotlemiseks esitab 
taotleja käesoleva määruse lisas 2 too-
dud vormikohase taotluse vallavalit-
susele iga aasta 1. veebruariks ja 1. 
juuniks.

Karksi Vallavalitsus alustab pro-
jektitaotluste vastuvõtmist 11. jaa-
nuarist. Projekti taotlus ja eelarve tu-
leb esitada vastaval blanketil, mis on 
kättesaadavad valla koduleheküljel 
www.karksi.ee, kus on võimalik tut-
vuda ka määruse täisversiooniga.

Kes saavad toetust taotleda?
Määruse § 1 lg. 3 ütleb, et toetust 

on õigus taotleda füüsilistel ja juriidi-
listel isikutel tegevusteks, mis toimu-
vad Karksi vallas või on muul viisil 
seotud vallaga ning vastavad valla 
arengukavale.

Millistele tegevustele on võima-
lik toetust saada?

Korra § 2 lg. 1 määratletakse toe-
tatavad tegevused ja üritused:

1. maakondlikest, riiklikest ja rah-
vusvahelistest fondidest ja program-
midest finantseeritud projektide kaas-
finantseerimine kuni 25% ulatuses 
projekti maksumusest;

2. lastele ja kuni 26-aastastele 
noortele suunatud koolivälise tege-
vuse ja ürituste korraldamine;

3. laste ja kuni 26-aastaste noorte 
osalemine maakondlikel, riiklikel ja 
rahvusvahelistel konkurssidel, võistlus-
tel, seminaridel ja kultuuriüritustel;

4. Karksi vallas toimuvate üleval-
laliste tegevuste ja avalike ürituste 
korraldamine, kui need aitavad kaa-
sa Karksi valla maine ja tuntuse suu-
rendamisele, sh. spordi- ja rahvater-
viseüritused, võistlused ja laagrid;

5. Karksi vallaga seotud materjali-
de kogumine, jäädvustamine, säilita-
mine ja avaldamine koos avaliku esit-
lemisega. Kogutud materjalid või 
nende koopiad antakse üle vallavalit-
susele;

6. rahvusvahelistes koostööprog-
rammides osalemine;

7. ekskursioonid, mis avardavad 
silmaringi ja täiendavad teadmisi;

8. valla territooriumil toimuvate 
rahvusvaheliste, vabariiklike ja maa-
kondlike ürituste korraldamise kaas-
finantseerimine kuni 25% ulatuses 
ürituse kogumaksumusest.

Milline on toetuse ja kaasfinant-
seerimise määr?

Määruse § 5 lg. 1 sätestab, et toe-
tuse määr § 2 lõike 1 punktides 1 ja 8 
nimetatud projektide puhul on kuni 
25%, teiste projektide puhul kuni 
90% projekti abikõlblikest kuludest.

Kuidas hinnatakse taotlusi?
Taotluse vastuvõtja vaatab esita-

tud taotluse läbi ning puuduste esi-
nemisel annab taotlejale kuni 10 päe-
va aega nende kõrvaldamiseks. Kui 
nimetatud aja jooksul puudusi ei kõr-
valdata, lükkab läbivaataja taotluse 
tagasi, andes sellest teada nädala 
jooksul.

Taotlust ei vaadata läbi, kui taotle-
ja ei ole esitanud nõuetekohaselt val-
lavalitsuse eraldatud varasema toetu-
se kasutamise kohta aruannet.

Tingimustele vastava taotluse 
edastab taotluse vastuvõtja hindami-
seks vallavalitsuse moodustatud ko-
misjonile. Taotlus koos komisjoni ar-
vamusega esitatakse otsustamiseks 
vallavalitsusele, kes otsustab korralis-
te taotluste rahuldamise kahe kuu 
jooksul taotluse esitamisest, kuid mit-
te enne seda, kui volikogu on valla-
eelarve vastu võtnud.

Toetuse eraldamisest või eralda-
mata jätmisest informeerib vallavalit-
sus taotlejat kirjalikult kahe nädala 
jooksul pärast vallavalitsuse otsuse 
vastuvõtmist.

Millised toimingud järgnevad 
positiivse otsuse kättesaamisele?

Pärast positiivse otsuse langeta-
mist sõlmitakse toetuse saaja ja Kark-
si Vallavalitsuse vahel leping, milles 
sätestatakse poolte õigused ja kohus-
tused eraldatud raha kasutamisel. Pä-
rast projekti lõppemist tuleb kuu 
jooksul esitada Karksi Vallavalitsuse-
le määrusega kehtestatud blanketil 
aruanne.

Küsimustele saab vastuse, kui he-
listada telefonil 435 2250 või 529 6852, 
Siim Loik.

Siim Loik,
spetsialist-projektijuht

Käivitub projektikonkursi I voor Lilli Loodusmaja 
tegutseb

(1. lk. järg)
Talveprogrammi teostumisele ai-

tasid kaasa Polli Aiandusuuringute 
Keskus õuntega ja kohvik “Heim” 
metsloomadele viidava toidumoona-
ga.

Sügisel esitas mittetulundusühing 
rahataotluse kohaliku omaalgatuse 
programmile. Taotlus ka rahuldati. 
Selle raha eest korrastatakse loodus-
majas tuba, kus saab loodusvideosid 
vaadata ja niisama jutte kuulata. 
Karksi taaskasutuskeskus valmistab 
põrandale vaibad ja padjad, mille 
peal on pärast väsitavat metsaretke 
mõnus istuda. Projekti kaasrahastaja 
on osaühing “Simatron Metsamajan-
dus”, kes ostis loodusmajale televiiso-
ri.

Loodusmaja ootab igal reedel
12. jaanuarist algab Lilli Loodus-

majas lisaks RMK tellitud ürituste-
le ja programmidele igal reedel süs-
temaatiline tegevus, uksed on ava-
tud kella 16—20. Sellel ajal on majas 
kaks inimest, kes lastega tegelevad. 
Käiakse metsas, mängitakse kesk-
konnamänge, vaadatakse loodusfil-
me, meisterdatakse ja iga kord õpi-
takse selgeks mõni loom, lind või 
puu.

Karksi Nuia lapsed saavad loo-
dusmajja tulla bussiga, mis väljub 
Karksi-Nuiast kell 15.45. Pileti hind 
Metskonna peatuseni on 9 krooni. Ta-
gasi saavad nad liinibussiga, mis väl-
jub Lillist kell 20.

Osaleda võivad kooliealised lap-
sed igas vanuses ja ega täiskasva-
nuidki ukse taha jäeta. Täpsema in-
formatsiooni saamiseks võib pöör-
duda Ly Laanemetsa poole telefonil 
513 2994.

Kõik, kellel on huvi loodusmaja 
tegevuse vastu ja kes tunnevad, et 
neil oleks aega ja ideid lastega tegel-
da, palume julgelt ühendust võtta 
eelmainitud numbril. Oleme väga tä-
nulikud iga toetuse ja kaasabi eest, 
mis võimaldab lastele pakutavaid te-
gevusi huvitavamaks muuta.

Ly Laanemets,
Lilli Looduskeskuse juhatuse liige

MEENUTUSI POLLI PÕLLUTÖÖ- 
JA AIAMAJANDUSKOOLIST

Fakte kooli saamisloost ja tegevusaastatest
LINDA LAMP

• Polli õpilased ja õpetajad 1923. aastal.
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Pangabuss

Bussis saad: 
• oma kontole sularaha panna ja välja võtta  
• teha arvuti abil makseid
• sõlmida erinevaid lepinguid 
• head nõu pangateenuste kohta

Pangabussi sõiduplaan: www.hansa.ee, 
küsi lisa 6 310 310. Näeme siis.

Nüüd saad kõik oma rahaasjad korda ajada pangabussi peatustes. 

Karksi valla kultuurikeskuse 
juures peatub pangabuss 

üle nädala kolmapäeviti kell 12.30–13.15 
(10. ja 24. jaanuar, 7. ja 21. veebruar, 7. ja 21. märts, 

4. ja 18. aprill, 2., 16. ja 30. mai, 13. ja 27. juuni)

OOTUSTE AEG
Oli esimene advent, jõuluaja al-

gus. Käänuline metsatee oli lõppe-
nud ja bussitäis muusikahuvilisi 
jõudnud Murri talu õuele. Kõige-
pealt köitsid pilku hooned: häärber, 
hobusetall, rehetare ja õunahoidla, 
mis olid korda tehtud ja kaetud oma-
päraste äärtest laienevate katustega.

Uhkesse häärberisse sisenedes 
tundsime, et oleme oodatud. Puh-
tad, valgustatud ruumid lõhnasid 
värskest puidust, hubasust ja soo-
just lisas saalis küdev kamin. Et 
kontserdini oli veel aega, võisime 
pisut ringi vaadata.

Siin-seal paelus mõni vanaaeg-
ne ehitusmaterjal oma kunagises 
eheduses, seinapalk või -plaat oli 
sobitatud uue materjaliga. Verandal 
sai näha talu ajalugu kajastavaid 
materjale, mida proua Leili Nael 
lahkelt tutvustas. Tema südameasi 

on taastada talu selle esialgses ilus. 
Soovime edu ja hoiame pöialt!

Hõõguv kaminatuli oli meelita-
nud publiku saali ootama esimest 
jõulukontserti. Ootevalmis olid ka 
kaks klavessiini ja klavikord meie 
ees. Esinesid seekord Ene Nael ja 
Kristiina Are ning luuletaja-näitleja 
Elle-Eha Are. Ene on meid varemgi 
rõõmustanud, esinedes nii solisti 
kui saatjana. Kahe klavessiini koos-
mängu kuulsime küll esimest kor-
da. Üks pillidest oli valmistatud 
Hollandis, teise oli meisterdanud 
Peeter Talve.

Saime nautida barokkmuusikat 
suurtelt meistritelt J. S. Bachilt ja G. 
Ph. Telemannilt. Kõlasid kontserdid 
kahele klavessiinile. Helid, mis näp-
petehnikaga pillist välja voolasid, 
olid kui eredad sädemed. Nad heli-
sesid küll kõrgemalt, küll madala-
malt, tekitades erilise kõlamustri. 
Bachi muusika jõuline motoorika, 

toetatuna sügavatest bassitoonidest, 
jõudis küll kõigini, üle kogu maja. 
Olime ilusas maailmas, mida muu-
sika ikka loob.

Üllatuseks ja vahelduseks kõlas 
ka klavikordimuusika, mis oli mõ-
nusalt intiimne oma väikese kõla 
poolest. Selle klavikordi valmistas 
Ene Nael läinud suvel kursuste ae-
gu. Sajandeid tagasi kasutati väikest 
kastikujulist instrumenti koduses 
musitseerimises.

Hinge puudutas Elle-Eha Are 
esinemine. Kuulsime ilusaimat jõu-
lupoeesiat eesti klassikutelt.

Kontserdi lõpus kõlas kaasaeg-
ne isegi pisut šokeerivana mõjuv 
pala — esitajate Ene Naela ja Kris-
tiina Are omalooming. Olime meel-
divalt üllatunud ja tänulikud kogu 
õhtu eest nii esinejatele kui kontser-
di organiseerijale Leili Naelale.

Suurte ootuste aeg oli alanud.
Ivi Harju

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
5. jaanuar Valve Evert Karksi-Nuia 75
8. jaanuar Linda Rummi Polli 80
12. jaanuar Erna Vilumets Metsaküla 80
14. jaanuar Venda Särav Karksi-Nuia 70
15. jaanuar Aino Paavel Karksi 80
15. jaanuar Herbert Anto Karksi-Nuia 75
15. jaanuar Koidu Kelt Polli 75
15. jaanuar Hanno Mägi Karksi-Nuia 75
17. jaanuar Salme-Marie Viira Mäeküla 85
20. jaanuar Saima Kukk Suuga 70
22. jaanuar Jaan-Elmar Lõhmus Karksi-Nuia 80
24. jaanuar Magda Karu Karksi-Nuia 75
25. jaanuar Astrid Pajo Kõvaküla 80
25. jaanuar Ludmilla Talbach Metsaküla 75
27. jaanuar Maria Uibo Polli 90
27. jaanuar Virve Kilusk Karksi-Nuia 80
29. jaanuar Marju Toome Äriküla 65
31. jaanuar Hilda Kõpper Muri 80
31. jaanuar Melita Hunt Sudiste 70

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

15. detsembril sündis Karksi-Nuias Kristi Lõhmuse ja Matti Orava perre tü-
tar KADI.

Tööhõiveametis
Viljandi Tööhõiveametist on saa-

nud Tööturuameti Viljandimaa osa-
kond. Muudatuse aluseks oli 1. jaa-
nuaril  jõustunud tööturuteenuste ja 
-toetuste seadus, mis näeb ette Töö-
turuameti maakondlikke osakondi.

Seadus annab tööturuasutuste kä-
sutusse kuus uut teenust: tööprakti-
ka, tööharjutus ja neli teenust, mis on 
suunatud puuetega inimestele. Juba 
varem tuttavad teenused on ka kõik 
alles: teavitamine, töövahendus, kar-
jäärinõustamine, tööturukoolitus ja 
toetus ettevõtluse alustamiseks. Ka 
töötutoetuse määramise alused on 
põhimõtteliselt endised. Suurenes  ka 
töötutoetuse määr.

Tööpraktika käigus saab töötu 
võimaluse täiendada oma teadmisi ja 
oskusi praktilise töökogemusega. 
Praktika korraldaja saab tasu.

Tööharjutusega kujundatakse ka-
duma kippuvat tööharjumust. Ini-
mest harjutatakse kollektiivis olema, 
tööalast vastutust kandma ning ku-
jundatakse tööks vajalikku kohuse-
tunnet ja täpsust. Teenust osutatakse 
koostöös kohaliku linna- või vallava-
litsusega. Tööharjutuse korraldaja ku-
lud kaetakse vastava lepingu alusel.

Tööharjutusel ja tööpraktikal osa-
lejale makstakse stipendiumi, kooli-
tusel osaleja saab stipendiumi siis, kui 
õpe kestab vähemalt 40 tundi. Sõidu-
toetust saavad töötud, kes osalevad 
tööturukoolitusel või tööpraktikal. 
Sõidutoetuse uus määr – kuni 1200 
krooni – katab nüüd ka kaugemalt 
Viljandisse sõidu kulud.

Töötute teenindamine ja tööturu-
teenuste pakkumine on alates 1. jaa-
nuarist 2007 koondatud Viljandisse. 
Üldinfo on internetis: www.tta.ee.

Tööturuameti Viljandimaa osa-
kond asub Viljandis Jakobsoni t. 11 
(Kivi tänava III sissekäik, III korrus), 
telefon 435 4644, e-post: viljandi@tta.
ee. Vastuvõtuajad: esmaspäev, kolma-
päev, neljapäev kella 9—16, teisipäev 
kella 9—18 ja reedel kella 9—13.

Peep Raju,
Tööturuameti Viljandimaa 

osakonna juhataja

• Seekordsel jõuluajal meisterdati vallakeskust ehtima iselaadne jõu-
lupuu — 15 meetri kõrgune, värviliste elektripirnidega kaunistatud pü-
ramiidjas metallist karkass. Tehiskuuse püstitasid “Iivakivi” meister-
mehed. JUHAN TÕHU foto

Politsei vihjetelefon on 
434 1110.

Võtan tellimisi kasutatud kodu-
masinatele Soomest. Info tel. 
506 0241.

TV antennide ja SAT-TV süstee-
mide paigaldus. OÜ SATMAN TP. 
Info tel. 514 2104.

Soovin osta kinnistu või korteri 
Karksi vallas, kõik pakkumised on 
oodatud. Info tel. 5625 0897. Too-
mas.

Ostan asfaltteega piirneva kin-
nistu (vähemalt 4 ha). Info 
5664 3306, Evely.

Ostame kasvavat metsa, metsa-
maad ja raieõigust (läbiraiutud ja 
hüpoteegiga). Hind kuni 120 000 
kr/ha. Ettemaksu võimalus. Maa 
mõõtmine ja nõustamine.

Ostame ka tehtud lageraiet ja 
vanu taluhooneid.

Tel. 5615 0680, 511 0415, 
517 9866, 489 4055, faks 633 5576, 
Rapla, Tallinna mnt. 14, kab. 332.

Müüa 50-cm küttepuid. Ostja 
transport. Info tel. 5347 0162.

• Pöögle heinamaa tulevase järve põhjas “Edu” kolhoosi maadel juu-
lis 1955. Järv paisutati 1950. aastate lõpul ja 1960. algul, kui mõisa viina-
koja juures kindlustati tammi. Foto erakogust

Esimesed sõjajärgsed
Ühel ilusal päikesepaistelisel 

koolipäeval 1947. aasta septembris 
kästi meid, Halliste 7-klassilise Koo-
li 5.—7. klasside õpilasi koguneda 
alumise korruse suurde klassiruumi, 
kus tavaliselt toimusid koorilaulu-
tunnid. Õpilaste ette astus kooli di-
rektor Jaan Rannap (seenior) koos 
Pornuse mõisas paikneva abimajan-
di juhatajaga.

Viimati nimetatu rääkis algul abi-
majandi tegevusest, kurtis seejärel 
töötajate nappust ja palus vanemaid 
õpilasi tulla appi kartulivõtule. Juha-
taja lisas, et abipalve on erakorrali-
ne ja jääb viimaseks. Edaspidi saavat 
nad Venemaalt uusi traktoreid ja tei-
si masinaid ning õpilasi pole enam 
vaja tülitada.

Hommikul olimegi töörõivais, 
kaasas korv, koolimaja juures, kust 
suundusime koos õpetajatega kiriku 
lähedale põllule. Seal mõõtis õpeta-
ja sammudega igale paarile maa kät-
te ja käskis kõik kartulid hoolikalt 
üles korjata ning keelas ühtlasi kar-
tulite loopimise. Abimajandi töö-
mees ajas kahe hobuse kartulivõtu-
masinaga vaod lahti ning meie kor-
jasime mugulad korvi. Täis korvi 
kallasime põllule toodud kastidesse. 
Vanemad poisid tühjendasid kaste 
vankrisse, millega veeti saak mõisa 
lähedale kuhja. Ilm püsis ilus ja töö 
edenes.

Lõunaks tuli juhataja ise põllule, 
kiitis meid ning kutsus mõisa häär-
berisse sööma. Sattusin sinna esi-
mest korda. Hoone oli terve, sees 
elas Sarapite perekond. Mõisa suur 
hobusetall kõrgete kivist otsaviilude 
ja kurepesaga seisis aga juba aastaid 
katuseta. Tallis olid säilinud betoo-
nist valatud latrid ja veetorustik.

Häärberisse läksime kivitrepist 
läbi klaasveranda ja esiku. Parkett-
põrandaga saalis oli meie jaoks kae-
tud laudlinaga söögilaud. Lihaga 
keedetud kartulijuurviljasupp mait-
ses hästi, juurde anti piima ja maa-
leiba võiga. Märkasin, et saali üht 
seina ääristasid vanad raamatukapid 
nähtavasti kunagi mõisnikule kuu-
lunud saksakeelsete raamatute ja 
pildialbumitega. Saali seintel rippu-
sid mõned vanad õlimaalid.

Kartulivõtt Pornuse abimajandis 
kestis terve nädala. Peale hea lõuna-
söögi meile muud tasu ei makstud.

Abimajandi juhataja arvatavasti 
ei aimanud, et taoline õpilaste abi 
kujuneb nelja aastakümne pikku-
seks igasügiseseks rutiiniks. Hiljem 
kasutati abistajate korral sõna “še-
fid”.

1950-ndate aastate algul saadeti 
meie klass kartuleid võtma Abja 
mõisa põllule. Seal pakuti töötasu 
natuuras – kartulitena. Viimased 
müüsime ära ja raha kasutasime 
klassiekskursiooniks.

Kevadel pidime metsa istutama, 
mõnikord ka käsitsi kartuleid pane-
ma. Korduvalt tuli vastloodud kol-
hoosi “Täht” põllul hilissügisel kül-
munud kapsaid ja peete koristada 
ning linu siduda.

Nii kooliõpilasi kui täiskasvanud 
šeffe toodi ka linnast.

Kord andis emakeeleõpetaja Lei-
da K. meile ülesande kirjutada kir-
jand maaelu teemal. Kui tööd olid 
parandatud, hakkas õpetaja tunnis 
õpilast Eduard Turska noomima. 
Kirjandit ta ette ei lugenud, kuid 
võis aru saada, et Eedi kirjutas koris-
tustöö halvast organiseerimisest. Te-
ma kodu lähedal Kamara talu endi-
sel põllul seisid hilissügiseni orasest 
haljendavad viljarõugud.

Tavaline oli, et veel novembri lõ-
pul peksti lokomotiivi jõul Väguri ta-
lu juures kolhoosi vilja. Kolhoosnikud 
said töötasu natuuras, see on viljana, 
rahapalk lisandus alles 1955. aastal. 
Täielikule rahapalgale mindi kolhoo-
sis üle 1960-ndate aastate algul.

1970-ndatel aastatel lõi kompar-
tei laiahaardelise abistajate süstee-
mi: noorematest õpilastest töö- ja 
puhkelaagrid, vanemate klasside 
õpilastest õpilasmaleva ja tudengi-
test üliõpilaste ehitusmaleva, lisaks 
niinimetatud turuvarblased ning 
abistajad Ungarist, Moldaaviast, 
Saksamaalt jne.

Ajalehed avaldasid toona palju 
kriitilise sisuga lugusid põllumajan-
duse teemal. Neis sarjati peamiselt 
tööd pidurdavaid kulakuid ja nen-
de kannupoisse.

Taipasime peagi, et ilma kom-
parteiga kooskõlastamata on ohtlik 
kedagi kritiseerida. Kui kirjand lõ-
petada mõne loosungiga, nagu “Le-
nini lipu all, Suure Stalini juhtimi-
sel — edasi kommunismi säravate-
le tippudele!”, siis on ebatõenäoli-
ne, et õpetaja söandab kehva hin-
net panna.

Rahva seas tuntud näitleja, Ruut 
Tarmo abikaasa Mari Möldre esines 
ringreisil kord 1951. aastal Abja-Pa-
luoja rahvamajas satiirilise palaga 
kolhoosielust. Tallinnas tagasi, võeti 
ta kinni ning talle mõisteti vanglaka-
ristus nõukogudevastase tegevuse 
eest. Mari Möldre vabanes alles 1954. 
aastal.

Hallistes loodud Abja traktorijaa-
male hakkaski saabuma mitmesu-
gust põllumajandustehnikat. Tihti 
osutusid masinad meie oludes kõlb-
matuks, need jäid seisma või tuli 
oluliselt ümber ehitada.

Abja-Paluoja raudteejaamas laa-
diti rongilt maha mitu partiid järel-
veetavaid aurumasinaid. Talunik 
Reinbachile kuulunud isesõitja (lo-
komotiiv) osutus praktilisemaks, sest 
see vedas järel ka raudratastel rasket 
peksumasinat “Munkdells” või 
“Theremanius” ning lisaks veevaati. 
Ka Peenra talu pidavale Eduard Tõ-
nissonile kuulunud raudratastega 
“Fordson” tuli peksumasinaga toi-
me.

Algul lubati endistel omanikel ise 
oma masinatega põllutööd teha. Hil-
jem masinad rekvireeriti ja omani-
kud kuulutati kulakuks.

Teraviljakombainid tulid kasutu-
sele 1950-ndate aastate lõpul, lina-
kombainid mõni aasta varem ja kar-
tulikombainid 1980. aasta paiku. 
Nende juhte koolitati Helmes.

Ahto Jänes
(Järgneb)

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele

VASSILI VAHER
24. 11.1932 – 5. 12. 2006

Äriküla

JAAN MERISALU
23. 12. 1918 – 11. 12. 2006

Karksi-Nuia 

LEIDA KAMAR
13. 11. 1922 – 11. 12. 2006 

Karksi-Nuia
HEINO KALJURA

28. 10. 1923 – 11. 12. 2006
Karksi-Nuia

ANDRES KUDAK
11. 07. 1969 – 14. 12. 2006 

Sudiste
ENDEL MÕRU

9. 07. 1935 – 3. 01. 2007
Sudiste


